
 
 

 

1 

DODATEK č. 1  
 

k Rámcové dohodě na dodávku tonerů, náplní a dalšího spotřebního materiálu: 
Část 3: Originální tonery a příslušenství ostatních značek 

 
uzavřené na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

 
Smluvní strany:  

Mendelova univerzita v Brně  
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
IČO: 62156489 DIČ: CZ 62156489  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx  
Kontaktní mail: : xxxxxxxxxxxxx  

na straně jedné a dále v textu jen „Kupující“  

a  

C SYSTEM CZ a.s.  
se sídlem: Otakara Ševčíka 840/10 , 636 00 Brno  
IČO: 27675645 DIČ: CZ27675645  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Jednající: Mgr.Roman Klimus , předseda představenstva  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní email pro účel zasílání objednávek: xxxxxxxxxxxxxxxxx na straně druhé a dále v textu 
jen „Prodávající“  
 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

I.  

Smluvní strany rámcové dohody „Rámcová dohoda na dodávku tonerů, náplní a dalšího 
spotřebního materiálu – část 3 Originální tonery a příslušenství ostatních značek“ uzavřené 
dne 1. 9. 2020 (dále jen „rámcová dohoda“) se v důsledku vyčerpání limitní hodnoty stanovené 
v čl. IV. Cena předmětu veřejné zakázky, platební podmínky, bodu 5. této rámcové dohody 
pro Část 3: Originální tonery a příslušenství ostatních značek dohodly na následujícím znění 
Dodatku č. 1 k rámcové dohodě týkajícím se změny ceny díla. 



 
 

 

2 

 

II. Předmět Dodatku 

1. S odkazem na článek X. bod 2. rámcové dohody dochází ke změně článku IV. „Cena 
předmětu veřejné zakázky, platební podmínky“, bodu 5. spočívající v navýšení 
maximální výše plnění veřejných zakázek zadávaných po dobu trvání rámcové dohody 
pro Část 3: Originální tonery a příslušenství ostatních značek takto:  

Původní znění: 

„Maximální celková výše plnění veřejné zakázky po dobu trvání rámcové dohody je: 
Část 3: Originální tonery a příslušenství ostatních značek - 2.200.000,- Kč bez DPH“ 

Nové znění 

„Maximální celková výše plnění veřejné zakázky po dobu trvání rámcové dohody je: 
Část 3: Originální tonery a příslušenství ostatních značek - 2.400.000,- Kč bez DPH.“ 

Navýšení oproti původní maximální výši plnění veřejných zakázek po dobu trvání 
části 3. rámcové dohody tedy činí 200 000,- Kč bez DPH 

2. Zadavatel Dodatek č. 1 k rámcové dohodě uzavřel ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 
zákona, podle kterého „za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 
je  

a) nižší než finanční limit pro veřejnou zakázku a 

b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku…“ Pokud by bylo provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnot všech těchto změn. Hodnota změny (navýšení) maximální 
výše plnění veřejných zakázek po dobu trvání rámcové dohody ve výši 200 000 Kč činí 
9,09 %, a tudíž se jedná se o nepodstatnou změnu závazku, tedy o změnu de minimis. 

 
 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 k rámcové dohodě bude uzavřen připojením podpisů obou smluvních 
stran.  

2. Dodatek č. 1 k rámcové dohodě nabývá účinnosti okamžikem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon 
o registru smluv) v registru smluv. 

  



 
 

 

3 

3. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 k rámcové dohodě ze dne 1. 9. 2020 
na profilu zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 ke 
rámcové dohodě zajistí Kupující. 

 

 
 
 

V Brně dne 19. 7. 2021  V Brně dne 15. 7. 2021 
 
 
Za Kupujícího Za Prodávajícího 
 
 
 
 
……………………………  ………………………..………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,     Mgr. Roman Klimus 
                  rektorka  předseda představenstva 
 
 
 
 
….…………………………………..   
Ing. Libor Sádlík, DiS. 
          kvestor 
 


		2021-07-19T12:54:06+0200
	Mgr. Jan Lízal




